Et contra premissa seu eorum aliqua de cetero non 
venire renunciantes legitime in hoc facto omnibus excep
tionibus et allegationibus quibus cumque que contra pre
sens instrumentum seu contenta in eodem possent obici 
siva dici maxime omnibus solemnitatibus debitis et solitis 
'n transactionibus traditionibus et alienationibus rerum 
et bonorum ecclesiasticorum observari. 

In cujus rei testimonium Sigillum capituli nostri predicti 
presentibus litteris apponendum.Datum et aetum in nostro 
capitulo generali prAdicto nobis ut prefertur ibidem more 
debito et solito congregatis de communi omnium nostrorum 
voluntate et assensu an no Domini millesimo trecpntesimo 
tricesimo quinto die jovis post festum sanctorum Gervaqii 
et Prothasii (22 juin) 

••• 
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Charte de Fondation du Collège Sainte-Catherine. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii 
et Spiritus Sancti amen. Universis et singulis presentibus 
pariter et futuris presentes'Htteras seu cartam ac publicum 
instrumentum inspeeturis,Aubertus de Guignicurtc decanus 
ecclesie Suessionensis salutem in eo qui est omnium vera 
salus. Quoniam nullum boni potest esse operis edificium 
cui Christus non subieit fundamentum laudabilisque propo
siti desiderium ex humane fragilitatis condicione sepius 
optato retardatur effectu, nisi divinis obtentis suffragiis ad 
finis effieaciam intendatur cum fiant omnia propter deum et 
bonum finem, frustra enim ..... solennitas agendorum. Hinc 
est quod ego huius rei consideratione permotus, finem cep
tis, cooperante domino nostro Jhesu Christo, ponere cu
piens, ordination es et statuta edidi et edo, feci et facio in
fraseriptas vel infraseripta ac in presentibus inseri feci et 
facio sub modis condicionibus et formis inferius decla
randis . Ego 
altissimo gratias exhibens de bonis et honoribus que et 
quos dominus deus miehi contulit in hac vita et que cotidie 
ex sua indefieiente clemencia conferre non cessat, volens 
tantorum beneficiorum memor existere nec ingratus, sed 
de ipsis non immerito continuata meditatione recolens, 
considerans in super et attendens in tanto divinum augmen
tari cultum quanto multiplicari contigerit numerus servi
torum, quodque ad divinum servicium precipue sint assu
mendi qui in grammaticalibus et liberalibus scientiis magis 
{uerint eruditi, cupiens ob hoc et volens summopere toto 
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eordis affeetu, prout miehi est possibile, tales personas de 
bonis a deo michi eollatis in grammaticalibus scientiis 
erudiri et in studio enutriri qui adeptis morum et littera
rum saltem in grammaticalihus scientiis, prout mea patris
que et matris parentumque eorum, J acobique fratl'is ac 
fratrum sororumque et aliorum amicorum et benefactorum 
meorum remedio animarum reddent domino famulatum. 
Idcirco ego quandam domum sive quoddam ho spi tale con
veniens et competens pro octodecim clericis scolaribus in 
grammaticalibus studentlbus ac pro magistro et coquo sive 
valleto eorumdem de meo eonstrui tierique, fun dari et per
tici feci in civitate Suessionensi in vico de Girondain ab 
opposito domus Thome quondam dicti de Brumeto in qua
dam domo que quond~m fuit ecclesie Suessionensis, tune 
debili et ruinosa, maximaque et necessaria reparatione 
indigenti, eontigua domui eapellanie sancti Ludovici in 
ecclesia Suessonensi ex parte una, et domui Johannis dicti 
Plansson civis Suessioncnsis ex altera, et muris' civitatis 
Suessionensis a parte posteriori sub treffundo r~verendi 
patris in Christo domini Suessionensis episcopi competenter 
admortizata,quam ad opus scolarium predictorum acquisivi 
a venerabilibvs viris dominis Preposito et capitulo ecclesie 
Suessionensis oneratam cum suis aisiamentis et pertinep
ciis universis annuo et perpetuo redditu sive supercensu 
quatuor librarum Parisiensium ipsis venerabilibus viris et 
eorum ecclesie ac argentarie eiusdem singulis annis imper
petuum infra quindenam post sanctum (?) Pascha persol
vendo, prout in inde confectis litteris plenius continetur. In 
qua siquidem domo seu hospitali quamdam eapellam de 
nova eciam construi et edificari feci et in eadem capella 
capellaniam perpetuam deserviendam pel' religiosos et 
honestos viros canonicos ecclesie sancti Johannis in Vineis 
Suessionensis de voluntate et consensu reverendi in Christo 
Patris domini episcopi Suessionensis ac venerllbilis patris 
domini abbatis sancti J ohannis predicti eiusque conventus 
ordinari. pro cuius dotatione perpetua dedi, concessi et 
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transtuli,do,concedo et transfero et perpetuo quitavi etquitto 
predictis religiosis pure et libere quasiam dom os quas emi 
ab heredibus defuncti magistri Geraldi de Vienna et Gos
berti de Nantholio, prout undique se comportant, situatas 
in quadrivio sancti Remigii Suessionensis in dominio et 
aIta justicia reverendi patrisin Christo prefati domini Sues
sionensis episeopi per ipsius patentes Htteras admortizatas 
mediantibus tresdecim denariis Cathalaunensis monete 
debiteeidem domino episcopo singulis annisra tione cuiusdam 
redibencie seu eonsuetudinis que communiter seu vulgaliter 
« taxement » nuneupatur, persolvendi (sic) annuatim pre
fato reverendo patri aut servientibus eiusdem infra oetabas 
Cesti beati Remigii in capite oetobris. Que quidem domus 
sunt contigue ex una parte domi Premonstratensi et ex 
altera grangie Gregorii Duna8? civis Suessionensis prout 
se extendunt. Etiam pro eadem dotatione capelle dedi et 
dono quamdam peciam vinee Suessione situate juxta vicum 
Crisie versus Bootum deeem sextarios terre vel circiter 
continentem in dominio et alta justicia supradictis, conti
guam domui Johannis Fabri de Septemmontibus ex parte 
una et domui Symonis de Lauduno ac domui Laurencti 
quondam dicti Grosgrain ex altera quam a Simone dicto 
Freron de Crotoy sentifero et domieella Johanna eius 
uxore ae Johanne dictorum conjugum filio acquisivi one
ratam annuo censu unius denarii nigri mon ete Suessionen
sis prefato domino Suessionensi episcopo persolvendi et 
ab eodem admortizatam, salvis eidem et successoribus 
suis episcopis Suessionensihus duobus solidis Parisien
sium censualibus annuatim in festo beati Remigii ultra 
censum consuetum persolvendi (s). In qua notata capella 
sic infra terminos parrochialis ecclesie sancti Remigii 
Suessionensis edifieata et fun data , ob divini cultus aug
mentum, in honore dei, Beate Marie Virginis, sancte Anne 
matris eius et beate Katherine Virginis, ut prefertur, et 
dotata,perpetuis temporibus qualibet ebdomada tres misse 
videlicet die lune, si commode lieri possit : una pro def-
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functis ordinata pro mea, patris et matris, ae fratrum et 
sororum, amicorum. recommendatorum et benefactorum 
meorum animarum remedio et salute ; altera in quo die 
et de quo melius elegerint canonici predicti cum comme
moratione deffunctorum predicta, et tercia die sabbati, si 
commode fieri possit de Beata Virgine Maria cum comme
môratione predicta per dictos canonicos vel per dictum 
curatum qui pro tempofll fuerit vel fuerint in dICta parro
chiali ecclesia sancti Remigii commorantes seu per alium 
vel alios sacerdotes ab eo vel eis deputatos si commode per 
eosdem canonicos fieri non possint,celebrabuntur.Ita tamen 
et quod in quatuor festis Beate Marie Virginis, in festo 
sancte Anne matris eius et in festo Beate Katherine 
missa inibi quolibet festo predicto cum nota debeat 
celebrari et quod in fine octabarum earumdem festivitatum 
missam dicere tenebuntur absque nota. Que omnia et 
singula superius expressa ex statuto, ordinatione, per
missione ac expresso consensu pari ter et assensu religisio
rum virorum domini abbatis tociusque conventus ecclesie 
sancti Johannis in Vineis Suessionensis ac ad ipsorum sup
plicationem ex reverendi in Christo Patris domini episcopi 
Suess ion en sis predicti approbatione et pontificali confirma
tione duxi effectualiter obtinenda et perpetuis temporibus 
inviolabiliter et irrevocabiliter in omnibus et per omnia 
fideliter observanda, prout in inde confectis litteris michi 
concessis plenius et lacius hec omnia continentur, ac etiam 
prout in presentibus sub compendio superius et inferius 
duxi plenius ordinandum et principaliter declarandum. 

Statui igitur et per presentes statuo et ordino quod dicta 
domus seu hospitale cum capella seu oratorio de novo fun
data ut predicitur de cetero perpetuisque temporibus et ex 
nunc spectet et pertineat pureque, simpliciter et libere 
remaneat octodecim clericis scolaribus in grammaticalibus 
studentibus eligendi(s). assumendi(s) instituendis et 
ponendis ae inibi nuttiendis et regendis secundum modum, 
fqrmam et morem inferius declaratos ae eciam magistro et 

T. XIX (2- paI1ie) 6 
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coquo sive valleto eorumdem, quibus et ad opus ipsorum 
ac pro ipsis dictam domum seu hospitale cum oratorio seu 
capella sic de nova construeta et fundata gratiose dono et 
eisdem totaliter cum suis juribus, aisiamentis et pertinen
tiis universis appropriavi et approprio et in usus suos pro
prios applieavi et applieo appliearique penitus et converti 
vola et ordino in modum subscriptum. 

Statuens videlicet quod anteriorem partem dicte domus 
seu hospitalis porte eiusdem contiguam et per me haetenus 
locari solitam cum grenariis de supra dictam anteriorem 
partem dicte dom us singulis annis imperpetuum per dictos 
dominum abbatem et curatum sancti Remigii vel per alium 
canonicum ipsius ecclesie sive monasterii quem ad hoc 
dictus dominus abbas duxerit eligendum, condueere 
teneantur et loeare, et quod huius loeagia et pecunia ex 
ipsis proveniencia in solutione census sive supel'census 
debita venerabilibus viris, capitulo eeclesie Suessionensis 
aut argentarie dicte ecclesie quatuor librarum parisien
sium eonvertantur et ponantur ,ae solvantur infra terminum 
supradietum. Et quod de residuo loeagii dicte anterioris 
partis dicte domus et grenariorum cum pertinenciis suis, 
si aliquod fuerit residuum, dicta anterior pars ipsius domus 
ac eciam dicta domus dictorum clericorum etiam capella 
eum pernitenciis earumdem ac duodecim leeti ad usum 
ipsorum scolarium et coopertoria leetorum huiusmodi, 
seutelle, vasa et alia ustensilia coquine necessaria de nouo 
ementur et reficientur, emendentur (1) et meliorentur ae 
reparentur similiter aut particulariter prout casus exigencia 
requisiverit in predictis, et nisi locagium predietum suffecerit 
ad premissa complenda, reparanda, emendanda et emenda 
prout supra annotatur, quandocumque et quoeienseumque 
oportunitas in premissis oecurerit, f[uod de et supir pro
ventibus, exitibus et redditibus infrascriptis capiatur quic
quid defeeerit ad predicta faeienda absque eo quod dieti 

(1) ln m.', 01l lit : emeIldaIltur. 
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clerici dictam anteriorem partem sue mansioni applicare 
seu pro se ipsis applicandis et morandis ibidem valeant 
quomodolibet, retinere, quinimo de totali residuo dicte 
domus, prout est in ipsa dispositum, pro sua mansione sint 
contenti, dimissa parte anteriori pre dicta extraneis annua
tim sic locanda. Quihus quidem octodecim clericis scolari
bus magistro et coquo sive valleto eorumdem necessaria 
providens pro eorum sustentatione ac pro retentione (?) 
domus de Mediavilla et proventuum rerumque bonorum 
eorumdem subscriptorum assignavi et assigno eisdem 
specialiter et donavi et dono ac in eos penitus expresse 
transfero domum et grangiam cum pel'tinenciis earum
dem quas emi a magistro J ohanne de Sancto Ermino et 
eius heridibus in villa de Mediavilla situatam que pro 
maiori parte libera est et pro parte tercia vel quarta a 
quondam nobili viro Johanne armigero de Mediavilla tene
batur ab eo admortizata et per dominum regem confirmata 
tali condicione quod dicta minor paris dicte domus semper 
dicto J ohanni et heredibus aut successoribus suis in uno 
denario Parisiensi et una gallina tenebitur annuatim,prout 
est pro censibus solvere consuetum altam justiciam, nichil 
aliud pro se et successoribus suis imperpetuum retinendo.